iusuriditides seu pedagia et pcedia alia sine bona res et iura tam mobilia quam immobilia et generaliter quicquid iuris amplius habet dicitur nobilis iohannes in loco predicto de seruassio ac territorij pertinens eiusdem. Tum oibus oium premissoz iuribus pertinet. et bonoz nobilibus vniuersis. Saluo tamen in re et super oibus predictis venditis domino nostro regi suo dominio et i oibus iure suo. hac autem venditione fecit prefatus nobilis iohannes de sancto baudoisilio prefato nobili Raymundo de consanctis presentis et. pro precio et nomine precij trecentarum et quinquaginta librarum turrosi. monete regie nunc in presentis Francie regno cursum habentes. Quod quidam precium dicitur nobilis iohannes venditor concessus fuit se ab eodem nobili Raymundo emptore habuisse et realiter numerando recepisse tam in scutis auri quam in moneta regia argentea per dictum nobilem Raymundum dicto nobili iohanni ibidem numeratis et traditis. et per eundem nobilem iohannem habitioz receptis in presentia mei notarij publici et testium infrascriptorum. Exceptioni vero dicti precij trecentarum et quinquaginta librarum turrosi. per dictum nobilem iohannem de sancto baudio venditorem ab eodem nobili Raymundo de consanctis emptore per modum predicti non habuit et non recepit specij future habitioz nis et receptioz eiusdem et causa predicta et omni errori calculi gratis et ex sua certa scientia dictus nobilis iohannes venditor renunciauit. De quo quidam precium contentum existens et pro bene soluto. pagato. et satisfacto se reputatis dictum nobilem raymundum de consanctis emptorem presentem. stipulantem et recipiendum et supra suos ac bona suaz suoz quitauiit liberauit penitus imperpetuum et ab omni soluit per acceptationem inde subsecutam aquiliana stipulatione regitius precedenti. et pacto reatio validor et soleni de vltimis aliis quod plus ab eodem nobili raymundo emptore neque a suis occasione dicti precij trecentarum et quinquaginta librarum turrosi. non petens vnica. cum do. Si vero dictum hereditagium supra mentionatum et per dictum nobilem iohannem de sancto baudio prefato nobili raymundo de consanctis venditorem cum bonis rebus et iuribus predictis plus valet de presentis aut in futurum quodcumque plus valere poterit precium suum predictum. totum illud plus valens quodcumque sit aut esse poterit in futurum prefatus nobilis iohannes de sancto baudio venditor dedit et donauit dicto nobili raymundo de consanctis emptori presentem stipulanti et recipiendi supra donatione pura mera simpliciter rata man. et irrevocabili inter vivos. Etiam si illud plus valens dimidia excederet iusti precij sui ultra. Et cedens dictus nobilis iohannes de sancto baudio venditor. antedicto nobili Raymundo de consanctis emptori presentem et vi supra stipulanti et recipiendi licentiam auctoritatem et speciale mandatum per se aut alium loco

a Er  
rozi cal  
culi. De  
nunciauit.  
De quo quidam  
errore to.  
pagato. et  
satisfacto se  
reputatis  
materia  
crita i ti.  
de erroze  
calculi. l.  
vnica. cu  
do. Si vero  
gl. et doc.  
ibidem  
scribenti  
bus.

sui quando eum voluerit possessione seu quasi hereditagium predictum cum bonis rebus et iuribus predictis accipiendi corporaliter civilem et naturalem licentiam eiusdem nobilis iohannes venditoris aut concessus alterius persone seu curie minime partita requisita sui obtentata et quousque eandem possessionem dicitur nobilis raymundus emptor adeptus fuerit concessit se interim dicitur nobilis iohannes venditor dictum hereditagium cum bonis rebus et iuribus predictis per cario note eiusdem nobilis raymundi emptoris tenere possidere seu quasi se et suos presentat. nobilis iohannes de sancto baudio venditor de dicto hereditagio bonis rebus et iuribus predictis presentem cum prefato nobili raymundo de consanctis superius venditis inuentis dictum nobilem raymundum de consanctis emptorem presentem stipulantem et recipientem et supra per tactum manuum suarum et dicti nobilis raymundi emptoris inueniuit de eodem pleho iure. Promittens antedictis nobilibus iohannes de sancto baudio venditor dicto nobili raymundo de consanctis emptori presentem et supra stipulanti et recipienti per predictum hereditagium cum bonis rebus et iuribus predictis faciet eidem nobili raymundo emptori et suis imperpetuum successozibus habere tenere et quiete ac pacifice perpetuo possidere et ab omni persona contradicenti. molestante inquietate seu turbata. aut ius aliquod in eodem hereditagio se habere preter dictum nobilem raymundum emptorem et suos defendet et amparabit defendere et amparare promissit in iudicio et extra iudicium suis et suozum prefati nobilis iohannes de sancto baudio venditoris pro suis sumptibus et expensis. Et pro eiusdem citione totali et particulari ac pro obseruancia omnium et singulorum premissoz et inferius expressandoz et expensis. inde fieri cotingent. Denominatus nobilis iohannes de sancto baudio venditor obligauit hypothecauit et submisit penes dictum nobilem raymundum de consanctis emptorem presentem et vi supra stipulantem et recipientem personam suam propria: et oia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura viribus copulsiuibus carceribus et arrestis curiarum parui sigilli montis pessulanti cōditioni regiarum de puilegibus seu libertatibus dictaz cōditioni dicte pres non existant. Pone alias curias si partes concuerint alias apponi. Et oim aliarum curiarum ecclesiasticarum et secularium ad quam seu quas dicitur nobilis raymundus emptor vel sui pro pmissis recursum habere voluerit. Fuitque actum et cōuentum de pacto expresso soleni stipulatione validato iter dictum nobilem iohannem de sancto baudio venditor et ex parte dictum nobilem raymundum de consanctis emptorem et ex parte altera. Quod si in casu quo in futurum quicquam cōtingeret litis que stione controuersiam seu demandam mouerent in super hereditagio sine facto predicto superius mentionato venditor aut aliqua eius parte

contra dictum nobilem raymundum de consanctis emptorem aut suos vel ab ipso causam habentes per quascumque personas in iudicio vel extra per simplices conuentionem seu libelli oblationem aut alias quouis modo quod dictus nobilis Joannes venditor et sui in futurum successores teneantur et debeant incontinenti facta eis

**¶** Summaria denunciatione<sup>3</sup> cum aut sine scriptura publica seu p<sup>ri</sup>maria de uata dictam litem questionem sine causam et onus persequutio; nunciatio; nis et defensionis eiusdem in se suscipere illamque defendere pro ne. Que sequi et litigare suis proprijs sumptibus et expens. vsq; ad fines denunciat. Non obstante iuribus diceñ. qd emptor tenetur primam emptio tio litem nis causam sumptibus suis prosequi et litigare vsq; ad primam morte consentiam in clusuue quibus iuribus et alijs quibuscumq; ad predicta facientibus et quibus se in hoc casu iurare possit dictus nobilis sup re lis Joanes venditor: nunc p<sup>ri</sup>mo gratis renunciauit et p<sup>ri</sup>mo renunciatioe vendita p<sup>ri</sup>mo haberi voluit et p<sup>ri</sup>mo. Si vero facta hmoi denunciatioe p<sup>ri</sup>mo fieri qua nobilis Joannes venditor aut sui in futurum successores dictas docung<sup>3</sup> causam litem sine questionem in se suscipere nollent: aut plus des an<sup>3</sup> sniaz. bito differret. idem nobilis Joannes de sancto baudilio venditor vt habet nunc vt p<sup>ri</sup>mo voluit et expresse consentit quod dictus nobilis Raym<sup>3</sup> p<sup>ri</sup>mo iudicatus de consanctis emptor: et sui dicto casu adueniente possint aut. et con<sup>3</sup> valeant de et super dicta lite causa sine questione cum parte se sequer. partibus ipsam litem causam sine questione moueri. com<sup>3</sup> C. de sen. ponere trafigere compromittere pacifice et concordare eis melio et pericu ribus via modo et forma quibus de iure vel als fieri poterit pro lo rci. mittens p<sup>ri</sup>mo nobilis Joannes de sancto baudilio venditor: Et sic fieri dicto nobili Raymundo de consanctis emptori presenti et vt in cuilibz<sup>3</sup> supra stipulati et recipienti se ratum gratum et firmum nunc vt p<sup>ri</sup>mo heredum<sup>3</sup> aut perpetuo habiturum omne id et quicquid p<sup>ri</sup>mo eundem nobilem venditoris Ray. emptore aut suos successores in et super p<sup>ri</sup>mo casu p<sup>ri</sup>mo vt. In et dicto conuentum transactionum compromissum et concordatum sine eutione. rit: et eo casu quo p<sup>ri</sup>mo suis seu eorum occasione aut pro supra san. q<sup>3</sup> p<sup>ri</sup>mo iudicio sine ettra. Omnes illas expensas et omnia illa damna mam ei<sup>3</sup> et inter esse p<sup>ri</sup>mo nobilis Joanes de sancto baudilio venditor: qualiter p<sup>ri</sup>mo iussit et conuenit dicto nobili Raymundo de consanctis emptori fieri de et vt supra stipulati et recipienti soluere emendare reficere et ite gra liter refarcire: et de illis ac eoz<sup>3</sup> quantitatibus dicto nobili Raymundo emptori et suis credere suo solo simplici verbo sine iura

mento testibus aut alio quocumque genere probationis. promissisq; vterius dictus Raymundo nobilis Joannes venditor p<sup>ri</sup>mo nobili emptori vt supra stipulanti et recipienti quod presentem venditionem et omnia in eadem contenta eidem nobili Raymundo et suis laudari approbati ratificari et confirmari faciet per nobilem Latb. de monte grosso vrozem suam: et per quascumque alias personas ius aliquod actionem seu deuiandam habent. seu habe re pretendenti. in hereditagio superius vendito. Et quod omne illud ius actionem seu deuiandam eidem nobili Raymundo suis que totari cedi et remitti faciet medijs. publico instrumeto iuramentis to renunciationibus et alijs clausulis conueniens. et opportunis robozato dum et quando ac totiens quotiens per dictum nobilem Raymundum vel suos fuero requisitus. Quam quidam venditionem et omnia vniuersa et singula in presenti publico instrumeto conuen. prout superius et inferius sunt exp<sup>ri</sup>mo. p<sup>ri</sup>mo natus nobilis Joannes de sancto baudilio venditor: habens ratam gratam et firmam ratam gratam firmam. cam et ea laudauit approbavit emologauit ratificauit et confirmauit. p<sup>ri</sup>mo tens se nihil fecisse vel dixisse in preteritum. et quod nihil dicet seu faciet in futurum propter quod predicta omnia et singula minus rem in aliquo obtineant vel habere debeant perpetui robozis firmitatem. vel quod cassari irritari annullari valeant quomodolibet vel rescindi. Sed ita predicta omnia et singula prout supra scripta sunt rata grata et firma semper habere eaq; tenere attendere et obseruare. Contra q<sup>3</sup> in aliquo nunq<sup>3</sup> facere dicere p<sup>ri</sup>mo venire de iure vel de facto per se nec per aliquam personam interpositam seu interponendam alicuius vel aliquozum arte inge nio seu cautela per solentem et validam stipulationem sub obli gatione predicta p<sup>ri</sup>mo nobilis Joannes de sancto baudilio dicitur. et venditor p<sup>ri</sup>mo iussit supra dicto nobili Raymundo de consanctis emptori presenti stipulanti et recipienti vt supra. Et iuravit ad super sancta dei euangelia ab eodem corporaliter manu sua bey coe. aur. tra gratis tacta. Sub quo quidam iuramento et super predictis offeratur omnibus et singulis renunciauit sepediticus nobilis Joannes de sancto baudilio venditor gratis et scienter iuris et facti ignorans extracta etie omniq; actioni exceptioni et deceptioi doli mali fraudis vis metus errorum et in factum conditioni indebiti sine causa vel re iur. iniusta causa. fori priuilegio. petitioni libelli et oblationi eiusdem de erbi dem decem et viginti dierum inducens<sup>3</sup> ferijsq; mensibus et vnde ben. et in miazum. et omni alij dilationi temporis iurijq; dicenti venditoris reuoc. deceptum in contractu venditionis vltra dimidiam iusti precij reuoc. S. possit agere contra emptorem ad restituendum venditionis contractum vel iusti precij supplementum: necnon exceptioni. non Lolla. v.

fic celebrati et initi contractus et aliter fuisse dictum conuētum  
 q̄ scriptum et recitatum vel e contra. Et generaliter omni alij iu  
 ri canonico et ciuili nouo et veteri scripto et non scripto diuino et  
 humano promulgato et promulgando. quo vel quibus mediāsi.  
 contra predicta aut et eis aliq̄ venire possit vel aliquo se iurare  
 defendere seu rueri. Quem generalem renunciationem tantum  
 valere voluit prefatus nobilis Joannes de sancto baudilio ven  
 ditor: ac etiam operari ac si cuiuslibet legi iuri rationi vsu consue  
 tudini p̄uilegio et statuto esset per eum specialiter et expresse  
 renuciatum. De quibus omnibus et singulis supradictis prefas  
 tus nobilis Raymūdus de consanctis emptor: perijt. Et dicitur  
 nobilis Joannes de sancto baudilio venditor sibi fieri concessit  
 publicum instrumentum seu publica instrumenta vnum vel plu  
 ra: vel per me notarium publicum infrascriptum: quot seu que  
 possunt et valeant dictari. corrigi. refici. meliorari et emendari  
 dictiones et clausulas iuris necessarias addendo et superfluas si  
 que fuerint resecando. Ipsis productis in iudicio vel non produ  
 ctis ante vel post litem contestationem semel et pluries quousq̄  
 in iudicio et extra iudicium obtineant plenum robur. Ad sensum  
 dictamen consilium et intellectum vniuersi vel plurium in iure peri  
 tozum facti tamen substantia in aliquo non mutata. Acta fuerūt  
 hec in loco supradicto de seruassio: in quadam domo heredita  
 gi superius venditi presentibus testibus in quadam vocatis  
 Laurēto cōstanci: Anthonio amalrici eiusdem loci de seruassio  
 poncio bonidominis parochie de rosso predictae. Et me. S.  
 D. publico auctoritate regia notario qui de premissis omnibus  
 requisitus notam recipi a qua quidem nota hoc verum et publicū  
 cum instrumentum per fidelem clericum mihi in hac parte subs  
 titutum et iuratum et trahi scribi et in hanc publicam formam re  
 digi feci. Et deinde facta diligenti collatione de presenti instru  
 mento cum predicta eius nota hic manu propria me subscripsi si  
 gnosq̄ meo confucto signaui in fidem et testimonium omnium et sin  
 gulorum premissorum.

¶ Emologatio siue ratificatio venditionis rei immobilis.

Nō in nomine. Amen. Anno incarnationis etc. No  
 uerint etc. q̄ in presentia mei notarij publici et tes  
 tium infrascriptorum existens et personaliter cō  
 stitutus Andreas filius anthonij maior prout suo  
 iuramento asseruit viginti: minor vero viginti q̄n  
 q̄ annis certus et certificatus: vt dixit de quada  
 venditione nuper facta per dictum Anthonium eius patrē. mar  
 tino de petrabella de quadā vinea sita in tali territorio cōfrosi.  
 sic et sic precio quindecim librarum turonesi. prout plenus con

stat in instrumento publico per tale notarium in notis sumpto  
 sub anno etc. Ergitur de et cum voluntate licentia et auctoritate di  
 cti Anthonij patris sui ibidem presentis licentiamq̄ et auctori  
 tatem eidem Andree filio suo quo ad omnia et singula infra scri  
 pta peragenda dantis et concedētis: put ita dicitur Anthonius  
 in presentia mei notarij publici et testium infrascriptorum asse  
 ruit fore verum renuncias minoris etatis: et in integrum restituta  
 a C Re  
 tionis beneficio bona fide et sine dolo per se et suos heredes et  
 nūcians  
 in futurum successores quousq̄ non inductus non seductus vi  
 minoris  
 dolo metu verbis blandis aut alias machinose circumuētus: sed  
 etatis etc.  
 gratis scienter beneq̄ consultus et premeditatus vt dixit non er  
 An auz  
 rans neq̄ deceptus in iure vel in facto suis. sed de vtroq̄ certio  
 rarius put asseruit plenus et instructus. ¶ Tenore huius veri et fit renun  
 publici instrumenti mandato suo confecti firmiter perpetuo va  
 diare bhñ  
 lituri venditionem predictam per dictum Anthonium patrem em  
 cio mino  
 suum prenominato Martino de vinea superius confrosi. et desit  
 tis etatis  
 gnata: vt premititur factam ratam gratam et firmam habendo  
 dictū fuit  
 ipsam et omnia in eadem contest. dicto Martino emptori ibides  
 supra de  
 presenti stipulati solēnter et recipienti pro se et suis heredibus  
 minoris  
 et successoribus in futurum vniuersis laudauit approbavit emoz  
 etatis. et i  
 logauit: ratificauit et confirmauit: et nihilominus dedit cessit re  
 integ. res  
 misit quittrauit et penitus perpetuo de samperauit titulo donatio  
 fitu. bhñ  
 nis cessionis remissionis pure vere perfecte simpliciter done gra  
 cio. vbi est  
 te manet. et irreuoabilis que fit et fieri dicitur inter viuos nul  
 in apostol  
 lo iure nullaq̄ causa ingratitudinis aut als quouis modo impos  
 lis. Et sic  
 sterum reuocande antedicto Martino de petrabella presentis: in tē  
 forz  
 vt supra stipulanti et recipienti omnia vniuersa et singula iura  
 mā insti  
 omnisq̄ omnino actiones petitiones et demandas reales perso  
 ponit ma  
 nales mitras vtiles et directas ciuiles p̄torias ac alias quascūq̄  
 gister ro  
 q̄ que et quas dicitur Andreas habet et habere potest et debet: lādinus i  
 aut visus est habere sibiq̄ competunt seu competere possunt et sua sūma  
 debent nunc vel in futurum in et super vinea predicta tam ratio artis nos  
 ne et ad causam donationis inter viuos et propter nuptias olim tarie. in  
 per dictum Anthonium eius patrē sibi facte de medietate bo  
 rubu. vñ  
 norum suorum q̄ als quouis modo causisq̄ rationibus titulis me  
 dirionis. fi  
 dēs seu occasionibus quibuscūq̄. Super quibusdam iuribus p̄ona ab  
 actionibus petitionibus et demandis predictis per dictum An  
 sine post  
 dream prefato Martino supra donatis cessis et remissis dicitur ac cōfrosi  
 Andreas fecit et constituit eūdem Martinū presentem et vt su  
 tit etc. cas  
 pra stipulatem et recipientem verum dominum et procuratorem le  
 pitu. j. fo.  
 gitimū vt in reb<sup>l</sup> suis pp̄ris legitime constitutū. ita q̄ amodo et  
 xxxij.  
 deinceps dicitur Martinū possit et valeat p̄ dictis iurib<sup>l</sup> actio  
 nibus: petitionibus: et demandis in quocūq̄ iudicio et extra dic

recte et vtiliter agere et experiri. Excipere et componere transigere  
 componere pacifice et concordare. et cetera omnia et singula fa-  
 cere dicere et exercere. que quilibet versus dominus. et procurator: le-  
 gitimus de rebus suis proprijs in eisdem legitime constitutus fa-  
 cere dicere et exercere potest debet. Et que ipsemet andreas as-  
 huiusmodi emolagationes seu ratificationes cessionesque facere di-  
 cere et exercere poterat et potuisset. Se et suos prenominat? an-  
 dreas de iuribus actionibus petitionibus et demeritis predictis  
 per eum dicto martino supra donatis cessis et remissis discessis  
 ens dictum martinum presentem stipulantem et recipiendi. vt su-  
 pra per tactu manu suarum dicti martini inuestiuit de eisdem  
 pleno iure. promittens in super prefatus andreas se nihil fecisse  
 aut dicisse in preteritum: et quod nihil dicet seu faciet in futurum pro-  
 pter quod predicta omnia et singula minorem in aliquo obrineant vel  
 habere debeant perpetuo roboris firmitatem. vel quod cassari irrita-  
 ri annullari valeant quodlibet vel rescindi. Sed ita predicta omnia et sin-  
 gula. put supra scripta sunt rata grata et firma semper habere easque  
 tenere attendere et observare contra et in aliquo nunquam facere dice-  
 re seu venire de iure vel de facto per se nec per aliquam aliam personam in-  
 terpositam seu interponendam alicuius vel aliquorum arte ingenio  
 seu cautela perfolentem et validam stipulationem et sub obligatione om-  
 nium bonorum suorum mobilium et immobilium presentium et futuro-  
 rum dictus andreas promissit dicto martino punit et vt supra stipulanti  
 et recipiendi. Et inruit ad et sup sancta dei euangelia ab eodem cor-  
 poraliter manu sua dextra gratis facta renuncias inde sup pre-  
 dictis omnibus et singulis et specialiter sub dicto iuramento  
 gratis et scienter iuris et facti ignorantie: ois actioni exceptioni et  
 deceptioni doli mali fraudis vis merus erroris et in factu eodis-  
 tionis iddebiti sine causa vel et iniusta causa fore privilegio petitoris  
 ni libelli et oblationi eiusdem ferijs et inducibus quibuscunq. Et ceteris  
 iuris et facti auxilijs beneficijs et remedijs quibus mediante  
 contra predicta aut et etis aliqua venire possent vel in aliquo se iura  
 re defendere seu tueri de quibus oibus dictus martinus perijt sibi  
 fieri publicam instrumentum seu publica instrumenta vnum vel plura  
 per me nota. publici instrumentum. Acta fuerunt hec etc. Et nota quod  
 quod sit ratificatio alicuius venditionis seu alienationis vel sit in-  
 continenti vel post aliquod tempus interuallum. Si in continenti et  
 per eundem nota. tunc nota. post recitationem contra actus venditionis  
 incipit contractum ratificationis hoc modo. Et ibidem in continenti  
 anteque partes predictae ad alios actus se diuerterent talis filius  
 vel vxor etc. dicti nobilis venditor constitutus vel constituta perso-  
 naliter in presentia mei nota. etc. vt in preceffi forma. Si vero  
 fiat post interuallum tempus per eundem notarium tunc notarius inci-

piet instrumentum huiusmodi ratificationis hoc modo. Postquam vel a C<sup>te</sup>  
 subsequenter anno quo supra et die etc. vel anno incarnationis dñi mil-  
 lesimo etc. Si non fiat in eodem anno. Et iugent notarius huiusmodi talis mu-  
 instrumenta in eadem charta cum instrumento venditionis vel alie ter-  
 nationis. Si autem ratificatio recipiatur per alium notarium. Qualis  
 quod per illum qui instrumentum alienationis recipit: tunc inci-  
 pit instrumentum vt in preceffi forma. et si sit vxor vel filia vel alia nunciatio  
 mulier que ratificet auctorisletur per patrem si patrem habeat  
 et per maritum. et si non habeat patrem sed avum paternum per il-  
 lum auctorisletur. Et etiam si patrem habeat et avum paternum quia  
 tunc etiam in potestate aui et non patris. Item veniunt talis mulier  
 licet specialiter et expresse per nota. debite certiorata ypotheca  
 rui sue dotis. et omni alij iuri i fauore mulieris introducto et c. vñ. Et de les-  
 pro pleniori declaratione sciendum est quod persone que in huiusmodi ge-  
 alienationibus seu traditionibus consentire habent quedam sunt et ibi  
 que habent ius in re alienata et obligatione vel ypotheca vt pu-  
 apostillato ta vxores nurus creditores et huiusmodi. quedam sunt que habent  
 iuris digni et speciali causa speciale et spirituum ius sicut legatarij. fideicom-  
 missarij et usufructuarij. quedam sunt que habent ius domini et pro-  
 prietatis siue idem ius quod habent venditores siue alienatores  
 vt sunt fratres et sorores alienantis que omnes supradicte perso-  
 ne pro securitate emptoris debent huiusmodi venditionibus et b  
 alienationibus consentire et iura sua remittere vt est dictum. Et dei nomi-  
 si sint presentes in contra actu alienationis ibidem consentire de-  
 bent. Si vero absentes sint: venditor siue alienator debet pro-  
 mittere et se obligare de faciendo et procurando cum effectu face-  
 re per easdem personas ratificari et consentire alienationi et sua  
 iura remittere emptori cum publico instrumento prout inferius  
 in formis instrumentorum venditionum et aliarum alienationum  
 plenius ostendetur.

¶ Forma instrumenti venditionis et noue impositionis seruitu-  
 tis vrbane et rustice.

¶ In dei nomine Amen. Anno etc. nouerint etc. quod antho-  
 nius talis loci bona fide per se et suos etc. Lenore hu-  
 ius veri et publici instrumenti etc. in presentia mei no-  
 ta. etc. vendidit dedit assignauit tradidit seu quasi  
 perpetuo concessit titulo pure vere venditionis etc. vel iurum  
 andree eiusdem loci presentis etc. vt in alijs venditionibus vides  
 licet ius seruitutis et explebarij immittendi ad tenendi quocunq. domum. so-  
 trabes fustes siue ligna in pariete siue muro domus ipsius antho-  
 nio contigue domui dicti andree: que quidem domus dictorum andree  
 et andree sunt situate in tali carreria. et confusio. sic et sic. Et si-  
 hoc quocunq. et quocunq. opus fuerit. et dicto andree dñi.

placuerit huiusmodi trabes ligna siue fustes immittere seu im-  
pingere in pariete siue muro domus predictae dicti antonii sua  
auctoritate propria & hoc vsq; ad mediū dicti muri. absq; in rui-  
na seu graui determinatione dic murī. Item plus vendidit & af-  
signauit proit supra preatus antonibus eidem andree stipu-  
lantis &c. ius seruitutem & replebā stillandi siue deriuādi & res  
cipiēdi aquas pluuiates ex dicta domo ipsius andree supra te-  
ctū domus predictae eiusdem antonii videlicet a tali parte &c.  
vel in tali curia siue viridario dicti antonii cōtigua vel cōtiguō  
dictae domui eiusdē andree. Item plus vendidit assignauit pro  
ut supra iter & actus iuss; feruitutem & replebā eundi & agēdi in  
quodam campo & per ipsum campum dicti antonii in tali terri-  
torio sic & sic confroh ad quādam vineā dicti andree sitā in eodē  
territorio iura cāpū pdictū & hoc a latere dicti cāpi qd est a par-  
te orientis p viā latitudinis quinq; palmorū quātum protēndis  
ipse campus. Ita q ipse andreas & eius heredes ac successores  
possint & valeant deinceps p impetuū libere per dictā viā & p  
domū quādoctq; & quocūctq; voluerit ad cāpū vineā predi-  
ctam ire agere transire & redire cum personis & animalibus onera-  
tis vel non oneratis. Dans cedens & concedens idem antonibus  
dicto andree vt supra stipulante plenū ius dicti itineris actus &  
vie & hui; cōditioi & seruituti predictum suū cāpū ppetuo subū-  
ciens. Idē autē predictarum seruituti venditionē fecit dictis an-  
thoni; p̄faro andree presenti & vt supra stipulati & recipiēti pro  
p̄cio & noie p̄cti viginti librarū turonēsi. quod p̄ctus &c. vt in  
alijs venditionibus. Et nota q iter act; & via in hoc differūt: qz  
iter est ius eundi tñ vel ambulandi tātū. actus vero est ius age-  
di & non eundi. agere enī est re aliquid dūce pura vehiculum siue  
animal oneratiū. via autē est ius & eundi & ambulādi & agēdi. nō  
tñ via est iter vel actus licet cōtineat iter & actū. Nā si esset iter  
esset ius dāt; at eundi. Si actus: esset ius agēdi tantum: qñ-  
tū actus potest esse sine itinere qd est ius. Nā & iter interdum  
nō est ius nisi fuerit cōstitutū. vnde ipsum iter p qd iter siue solū  
vulgariter vocatur trames; callis: via; femita; iter. possunt etiā  
cōstrui alie seruitutes. sicuti aqueeductus & similes sequēdo for-  
mam predictam fm naturam & exigentiam talium seruitutum.

¶ Forma instrumenti venditionis, vsufructus domus vel p̄ce-  
dij ristici.

In dei nomine amē. Anno incarnationis &c. Nouē  
riint &c. quod antonibus iuris loci bona fide &c.  
per se & suos &c. vendidit & ad tps infra scriptū tra-  
didit & desamparauit andree talis loci p̄cti stipulā-  
ti &c. videlicet oēs & singulos fructus & vsufructus